

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har i 2012 godkendt følgende projekter:

2012-1

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **MikroRNA i Epstein-Barr virus associerede kræftformer** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Jeppe Friberg MD, PhD.

2012-2

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Invasiv pneumokoksygdom i Grønland - Et nationalt Studie** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Johan Emdal Navne MD.- PhD.-student.

2012-3

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Kendetegn ved arktisk sygepleje i Grønland**, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Lise Hounsgaard, lektor.

2012-4

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Immungenkendelse overfor Mycobacterium tuberculosis i Grønland** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Bolette Søborg, læge, Ph.d.

2012-5

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Reproduktive valg** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Ruth Montgomery-Andersen.

2012-6

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Forekomsten af dental fluorose på grønlandske børn i 6-8 års alderen. En epidemiologisk undersøgelse**, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Kim Ekstrand, DDS, Ph.d.

2012-7

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Undersøgelse af 7 selvmord i Tasiilaq området**, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Jonna Pleisner ledende overlæge Psykiatrisk Område i Grønland.

2012-8

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Telefoninterviewundersøgelse af befolkningens holdninger til og viden om seksuelle overgreb mod børn**, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peter Bjerregaard, Professor.

2012-9

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Underlivsbetændelse efter aborter Mycoplasma genitalium og bakteriel vaginose (BV) disponerende?** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peder Kern, Adm. ovl.

2012-10

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Vitamin D in Inuit and non-Inuit in Greenland. Effect of supplementation.** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Hanne Lyngé Rex, læge.

2012-11

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Genetisk variation i alkohol dehydrogenase og relationen til drikkemønstre**, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peter Bjerregaard, professor.

2012-12

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Miljøgiftesvirkning på børns immunsystem i Grønland og på Færøerne.** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peter Bjerregaard, professor.

2012-13

Det videnskabs etiske udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Vurdering af traumatiske oplevelser og PTSD hos grønlandske unge.**
Ansøger: Sidsel Karsberg, Cand. Psych.

2012-14

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Kohorte opfølgning: Vækst og sundhed hos 6-9-årige børn i Grønland** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Overlæge, PhD, forskningslektor Henrik Thybo Christesen.

2012-15

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Epidemiology and Host-Pathogen Interaction of a Tuberculosis Outbreak in East Greenland. (Epidemiologi og Værts-Patogen Interaktion i et Tuberkulose Udbrud i Østgrønland).** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II.
Ansøger: Karen Bjørn-Mortensen.

2012-16

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Karakterisering af drab i Grønland over en 25-årig periode (1985-2010)-Sociale og sundhedsrelaterede aspekter** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II.
Ansøger: Martin Rune Christensen, læge.

2012-17

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Opfølgning af befolkningsundersøgelserne i Grønland og fortsat monitorering af folkesundheden** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II.
Ansøger: Peter Bjerregaard, professor.

2012-18

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Stroke in Greenland** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II.
Ansøger: Karen Bjørn-Mortensen, læge.

2012-19

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Børnefattigdom i Grønland** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II.

Ansøger: Peter Bjerregaard, professor.

2012-20

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Influence of cold on brown fat activation in Inuit hunters** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II.

Ansøger: Stig Andersen, MD, PhD.